
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 6/2012 

 
 
OGGETTO : 

 
R I E P I L O G O  D E I  R U O L I  D I  R I S C O S S I O N E  D E I  

T R I B U T I  C O M U N A L I  –  V I S T O  D I  E S E C U T I V I T À  
 

 
L’anno   DUEMILADODICI    addì     VENTISEI    del mese di   LUGLIO    il sottoscritto 
Dott. Alberto ZURLO  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tributi del Comune di 
Balzola  come nominato con decreto del Sindaco n. 4 del 30/03/2012; 
 
Visto il ruolo riguardante TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI per l’anno 2011 pervenuto in 
data  12/07/2012 ; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il D.Lgs n. 112 del 13 aprile 1999 e ss.m.ii.; 
 
Visto il D.P.R. 29/09/1973 n. 602 e s.m.i. ; 
 
Visto il D.Lgvo 15/11/1993 n. 507  e ss.m.i. ; 
 
Visto il D.L. 599/96 convertito il Legge 24/01/1997 n. 5 e s.m.i. ; 
 
Vista la Legge n. 410 del 29/11/1997; 
 
Visto il D.M. n. 321 del 3/9/1999  
 

C E R T I F I C A 
 
Che i tributi iscritti nel ruolo suddetto sono previsti nel bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2011 ; 
 
Che sono state applicate le formalità previste dal Testo Unico degli Enti Locali e da altre 
particolari disposizioni legislative per l’accertamento e la previsione delle partite iscritte a 
ruolo ; 
 
Che trattasi di partite per le quali non pendono contestazioni e che comunque la somma 
iscritta a ruolo per ciascun contribuente è quella derivante dalla tassa regolarmente applicata 
ai sensi di legge ; 

ORIGINALE 



 
Che la tassa iscritta a ruolo è applicata in base alle aliquote adottate e confermate per l’anno 
2011 dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 10 del 12/02/2011 esecutiva ai sensi di 
Legge ; 
 
Quanto sopra certifica ai fini della conformità dei ruoli citati in premessa alle disposizioni 
vigenti in materia , ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 e s.m.i. ; 
 
In base a quanto sopra certificato 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di rendere esecutivi i seguenti ruoli : 
2013/000585 per i tributi Comunali per l’anno 2011 , composti complessivamente di n. 1 
articoli e si autorizzano le concessionarie ad imporre la riscossione ; 
 
2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge . 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott. Alberto ZURLO 

 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 

di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) . 

 
Lì   27/07/2012 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

GILARDINO Camilla 

 


